
Edgar Sanchez 4374790067
3.66 kW 31 de Mayo de 2025

01 123456789

1,100 kWh prom. $ 4,345

6 1,153 kWh $68

98.43 % BIMESTRE $ 4,277

$26,067.00 MXN $405.00 MXN $25,662.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.8 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2 35.7 %



Propuesta 1 31 de Mayo de 2025 30 de Junio de 2025

202500100

Edgar Sanchez  
4374790067

6 Longi 610W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 3.6 kW

6 ESTRUCTURA ALUMINIO DOBLE

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

Subtotal $ 61,930.00

IVA $ 9,908.80

TOTAL (MXN) $ 71,838.80

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 26,067.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 25,662.00 $ 25,662.00 $ -46,176.80

2 $ 26,849.01 $ 417.15 $ 0.00 $ 26,431.86 $ 26,431.86 $ -19,744.94

3 $ 27,654.48 $ 429.66 $ 0.00 $ 27,224.82 $ 27,224.82 $ 7,479.88

4 $ 28,484.11 $ 442.55 $ 0.00 $ 28,041.56 $ 28,041.56 $ 35,521.44

5 $ 29,338.64 $ 455.83 $ 0.00 $ 28,882.81 $ 28,882.81 $ 64,404.24

6 $ 30,218.80 $ 469.51 $ 0.00 $ 29,749.29 $ 29,749.29 $ 94,153.53

7 $ 31,125.36 $ 483.59 $ 0.00 $ 30,641.77 $ 30,641.77 $ 124,795.30

8 $ 32,059.12 $ 498.10 $ 0.00 $ 31,561.02 $ 31,561.02 $ 156,356.33

9 $ 33,020.90 $ 513.04 $ 0.00 $ 32,507.85 $ 32,507.85 $ 188,864.18

10 $ 34,011.52 $ 528.43 $ 0.00 $ 33,483.09 $ 33,483.09 $ 222,347.27

11 $ 35,031.87 $ 544.29 $ 0.00 $ 34,487.58 $ 34,487.58 $ 256,834.85

12 $ 36,082.82 $ 560.61 $ 0.00 $ 35,522.21 $ 35,522.21 $ 292,357.06

13 $ 37,165.31 $ 577.43 $ 0.00 $ 36,587.88 $ 36,587.88 $ 328,944.94

14 $ 38,280.27 $ 594.76 $ 0.00 $ 37,685.51 $ 37,685.51 $ 366,630.45

15 $ 39,428.68 $ 612.60 $ 0.00 $ 38,816.08 $ 38,816.08 $ 405,446.53

16 $ 40,611.54 $ 630.98 $ 0.00 $ 39,980.56 $ 39,980.56 $ 445,427.09

17 $ 41,829.88 $ 649.91 $ 0.00 $ 41,179.98 $ 41,179.98 $ 486,607.06

18 $ 43,084.78 $ 669.40 $ 0.00 $ 42,415.38 $ 42,415.38 $ 529,022.44

19 $ 44,377.32 $ 689.49 $ 0.00 $ 43,687.84 $ 43,687.84 $ 572,710.28

20 $ 45,708.64 $ 710.17 $ 0.00 $ 44,998.47 $ 44,998.47 $ 617,708.75

21 $ 47,079.90 $ 731.48 $ 0.00 $ 46,348.43 $ 46,348.43 $ 664,057.18

22 $ 48,492.30 $ 753.42 $ 0.00 $ 47,738.88 $ 47,738.88 $ 711,796.06

23 $ 49,947.07 $ 776.02 $ 0.00 $ 49,171.05 $ 49,171.05 $ 760,967.10

24 $ 51,445.48 $ 799.30 $ 0.00 $ 50,646.18 $ 50,646.18 $ 811,613.28

25 $ 52,988.84 $ 823.28 $ 0.00 $ 52,165.56 $ 52,165.56 $ 863,778.84

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,541.8 1,752.4 1,553.4 1,393.3 1,390.3 1,554.4

Consumo actual 1,100.0 950.0 1,200.0 1,000.0 1,150.0 1,200.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


